I. Cæterum vere jam incunte multitudo Scytharum Istro trajecto Romanam Thraciam usque ad Hellespontium mare incursarunt. Ubi quosdam Turcos, ex his videlicet, qui per latrocinium trajecto Hellesponto continenter maritimam oram populantur, casu fortuito nacti partim vincetos abducent, partim resistentes occidunt, hostes hos ibus infesti, veluti canes in cadaver subinde violento impeta irruentes. Verum in ea incursione novum illud habebant Scythæ, quod prius veluti torrens e monte subito decurrens, obviis quibusque raptis, postredie recedebant. Tum vero tandiu manserunt, donec quinquaginta diebus perpetuis omnia rapiendo et vastando consumptis provinciam in extrema mala conjecerunt demumque abeuntes captivorum  
B 536 ultra trecenta millia, ut vulgatio fama est, secum abduxerunt. Ejus incurSIONIS causam asserant, quod Romani Scytharum duci et ejus nobilitati solita munera non misissent. Eam cladem solis et lunæ defectus, intra dies sedecim sese consecuti, portenderunt. Ac lunaris quidem contigit, cum sol in prima Piscium parte esset: solaris, cum in decima quinta versaretur.

ἡλιοῦ, δεκατῆς ἡμερῶν μεταξὺ γενόμενα ἀμγιοῦ ἢ  
μείραν ὄντος τοῦ ἡλίου, ἡ δὲ περὶ τὴν πεντακοσίαι

II. His temporibus Trapezunte regnabat Basilius Alexii Comneni filius, paterna successione multis ceraminibus confirmata, uxoreque ducta Eudocia, notha imperatoris filia.

III. Ætolorum vero et Acarnanum princeps Joannes comes violenta morte interiit, vindicta tandem, uti par erat, ipsum quoque assecutus sicut et ejus decessores. Is enim fratre suo perempto, sicut et ille avunculo, principatum occupavit. Cum autem vindicta ad extremum in his rebus tacere non selet, et ipse violenta morte sublatus est, veneno clandestino ab uxore dato. Nam cum domesticæ res ægræ admodum essent, mulier insidias viri metuens hunc, priusquam ab eo occideretur, e medio sustulit; atque ita cum puerulis duobus Ætolorum et Acarnanum principatum obtinuit.

Variorum notæ.  
τέλος ἐν τοῖς τοιοῦτοις βιάτως. Male hæc interrupta sunt. Sic autem (ut nun ) debent interpungi, τῆς δὲ δίκης οὐ σιωπᾶν εἰθισμένης ἐς τέλος ἐν τοῖς τοιοῦτοις, βιάτως καὶ οὔτω; τοῦ ζῆν ἀπερράγη, id est. Cum autem vindicta ad extremum in his rebus tacere non selet, violenta morte ipse quoque sublatus est, etc. Aliter Petavins, eodæis male interrupti lectione deceptus Boivin.

(4) Solaris ponitur a Calvisio Marui die 2, anno Chr. 1557. Boivin.  
(5) Vide stemma imperatorum Trapezuntinorum. DUCANG.  
(6) Ea Irene vocatur infra pag. 424. Boivin.  
(7) Hist. Franco-Byzant. liv. vi, n. 27; lib. vii, n. 20, et pag. 320. DUCANG.  
(8) Τῆς ἐξ ἐλαχῆς οὐ σιωπᾶν εἶδος, ἐν τῆς, ἐς